
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 1385 DEL 06/11/2024

OGGETTO: Avviso  di  interpello  riservato  ai  dipendenti  dell’Ente 

appartenenti  all’Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata 

Qualificazione, per il conferimento di incarico a tempo pieno e 

determinato,  per  un  periodo  di  tre  anni,  salvo  eventuale 

proroga,  per n.  1 posto di  Dirigente,  ai  sensi  dell’art.  110, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - candidati ammessi 

con riserva e nomina commissione esaminatrice

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

  MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 1385 del 06/11/2024

OGGETTO: Avviso  di  interpello  riservato  ai  dipendenti  dell’Ente 

appartenenti  all’Area  dei  Funzionari  e  dell’Elevata 

Qualificazione, per il conferimento di incarico a tempo pieno e 

determinato,  per  un  periodo  di  tre  anni,  salvo  eventuale 

proroga,  per n.  1  posto  di  Dirigente,  ai  sensi  dell’art.  110, 

comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. - candidati ammessi 

con riserva e nomina commissione esaminatrice

SETTORE RISORSE

IL RESPONSABILE FINANZIARIO    

Richiamata la determinazione n.1335 del 24/10/2024 ad oggetto: “Indizione avviso di 

interpello  riservato  ai  dipendenti  dell’Ente  appartenenti  all’Area  dei  Funzionari  e  

dell’Elevata  Qualificazione,  per  il  conferimento  di  incarico  a  tempo  pieno  e  

determinato, per un periodo di tre anni, salvo eventuale proroga, per n. 1 posto di  

Dirigente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.”;

Rilevato che le domande dovevano pervenire all’Amministrazione Comunale, a pena 

di esclusione, entro e non oltre il giorno 4 novembre 2024;

Dato atto che sono pervenute,  nei  termini  stabiliti,  n.2  domande abbinate  ai 

seguenti nr. di protocollo:

- 69482/2024;

- 69705/2024;

Esaminate le domande pervenute e la relativa documentazione;



Ritenuto:

-  di  dover  procedere  al  giudizio  di  ammissibilità  delle  stesse  sulla  base  delle 

dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di partecipazione;

-  di  riservarsi  la  verifica dell’effettivo possesso dei  requisiti  e  della  veridicità  delle 

dichiarazioni rese dai candidati;

Visto l’art.  9  del  D.P.R.  487/94  e s.m.i. che  disciplina  la  composizione  delle 

Commissioni Esaminatrici;

Richiamato in  particolare  l’art.  54  “Commissioni  Esaminatrici”  del Regolamento 

sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  dell’Ente in  base  al  quale  le 

commissioni esaminatrici delle procedure selettive sono nominate con determinazione 

del dirigente al personale;

Ritenuto di individuare, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di Interpello, la Commissione 

della selezione riservata ai dipendenti dell’Ente appartenenti all’Area dei Funzionari e 

dell’Elevata  Qualificazione,  per  il  conferimento  di  incarico  a  tempo  pieno  e 

determinato, per un periodo di tre anni, salvo eventuale proroga, per n. 1 posto di  

Dirigente,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/2000  e  s.m.i. come 

sottospecificata:

-  Presidente e  unico  componente,  Dott.ssa  Aquino Vera  –  Segretario  Generale  del 

Comune di Capannori;

Considerato che il Segretario Generale ha verificato l'assenza di eventuali situazioni 

di incompatibilità con i candidati ammessi alla selezione in questione;

Visto l’art.  35 bis del  D.Lgs.  165/2001 rubricato  “Prevenzione del  fenomeno della  

corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione rientra  nelle  tipologie  di  atti  per  cui  è 

prevista la pubblicazione on line obbligatoria, ai sensi del D.Lgs. 33/13 s.m.i.;



Visto il Decreto Sindacale n.90 del 2024 avente ad oggetto: “Attribuzione dell'incarico 

dirigenziale  di  responsabilità  del  Settore  “RISORSE”  con  decorrenza  dal  giorno  1°  

ottobre 2024”;

Visti:

- il D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 

particolare l’art. 107;

- il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle  

amministrazioni pubbliche”;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi dell’Ente;

DETERMINA

1)  di  ammettere  con  riserva  alla  selezione riservata  ai  dipendenti  dell’Ente 

appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, per il conferimento 

di incarico a tempo pieno e determinato, per un periodo di tre anni, salvo eventuale 

proroga,  per  n.  1  posto  di  Dirigente,  ai  sensi  dell’art.  110,  comma  1,  del  D.Lgs. 

n.267/2000 e s.m.i. i n.2 candidati abbinati ai seguenti nr. di protocollo:

- 69482/2024;

- 69705/2024;

2) di  riservarsi  di  procedere alla verifica dei  requisiti  e  delle  dichiarazioni  rese dai 

candidati, che potranno essere successivamente esclusi qualora le suddette verifiche 

diano esito negativo;

3)  di  nominare ai  sensi  dell’art.  5  dell’Avviso  di  Interpello la  Commissione della 

selezione riservata  ai  dipendenti  dell’Ente  appartenenti  all’Area  dei  Funzionari  e 

dell’Elevata  Qualificazione,  per  il  conferimento  di  incarico  a  tempo  pieno  e 

determinato, per un periodo di tre anni, salvo eventuale proroga, per n. 1 posto di  

Dirigente, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i. che risulta 

così composta:

Presidente  e  unico  componente,  Dott.ssa Aquino  Vera – Segretario  Generale  del 

Comune di Capannori;

4)  di  individuare  il  Responsabile  del  procedimento  nel  Funzionario  Responsabile 

dell’Ufficio  Personale,  E.Q.  dott.ssa  Francesca  Bertolucci,  la  quale  dichiara 



l'insussistenza a proprio carico di  ipotesi  di  conflitto di  interessi  come previsto dal 

D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 bis della Legge 241/1990;

5) di dare atto anche dell'insussistenza del conflitto di interessi in capo al dirigente 

firmatario;

6) di dare atto che, il  presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi  

dell’articolo 19 del D.Lgs. 33/2013;

7) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

8) di  significare che avverso il  presente provvedimento è ammesso ricorso al  TAR 

Toscana nel termine di 60 giorni decorrente dalla pubblicazione dello stesso all’Albo 

Pretorio on line.

Capannori, 06/11/2024
IL RESPONSABILE FINANZIARIO  
   MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.  

  

    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

